

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 44/2021
	Processo Adm.: 62/2021 Data do Processo: 27/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2021
b) Nr. Licitação: 44/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/08/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA FROTA DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

Participante: XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PNEU 175 / 70 R 13 - NOVO - PNEU 175 / 70 R 13 - NOVO	30,000	UND	269,00	8.070,00
18	PNEU 23.1-26 - ROLO COMPACTADOR, INDUSTRIAL - PNEU 23.1-26 - ROLO COMPACTADOR, INDUSTRIAL	10,000	UND	8.190,00	81.900,00
Total do Participante:					89.970,00

Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

1	Pneu 185/70 R14 Novo - Pneu 185/70 R14 Novo	25,000	UND	329,00	8.225,00
3	Pneu 205/75 R 16 Novo - Pneu 205/75 R 16 Novo	30,000	UND	474,00	14.220,00
4	PNEU 750 X 16 LISO - NOVO - PNEU 750 X 16 LISO - NOVO	20,000	UND	733,00	14.660,00
5	PNEU 900 X 20 LISO - NOVO - PNEU 900 X 20 LISO - NOVO	20,000	UND	1.290,00	25.800,00
6	Pneu 1000x20 Radial Liso - Novo - Pneu 1000x20 Radial Liso - Novo	30,000	UND	1.890,00	56.700,00
7	PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - NOVO - PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - NOVO	30,000	UND	2.859,00	85.770,00
9	PNEU 14,9 X 24 - 10 LONAS - DIANTEIRO - NOVO - PNEU 14,9 X 24 - 10 LONAS - DIANTEIRO - NOVO	15,000	UND	2.350,00	35.250,00
10	PNEU 12,5 X 80 X 8 - NOVO - PNEU 12,5 X 80 X 8 - NOVO	15,000	UND	1.298,00	19.470,00
11	Pneu 18 x 4 x 34 - Novo - Pneu 18 x 4 x 34 - Novo	15,000	UND	4.018,00	60.270,00
12	Pneu 1000 x 20 Radial Borrachudo - novo - Pneu 1000 x 20 Radial Borrachudo - novo	30,000	UND	2.150,00	64.500,00
13	PNEU 19,5 X 24 - NOVO - PNEU 19,5 X 24 - NOVO	20,000	UND	3.309,00	66.180,00
14	PNEU 195/60 R 15 - NOVO - PNEU 195/60 R 15 - NOVO	20,000	UND	313,00	6.260,00
15	PNEU 225/65 R 16 - NOVO - PNEU 225/65 R 16 - NOVO	20,000	UND	503,00	10.060,00
16	PNEU 225/50 R 17 - NOVO - PNEU 225/50 R 17 - NOVO	20,000	UND	450,00	9.000,00
17	Pneu 17,5 x 25 Liso - novo - Pneu 17,5 x 25 Liso - novo	20,000	UND	3.550,00	71.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	PNEU NOVO MINI - PNEU NOVO 10 X 16,5 MINI CARREGADEIRA	10,000	UND	793,00	7.930,00
20	PNEU 225/75 R16 - NOVO - PNEU 225/75 R16 - NOVO	10,000	UND	597,00	5.970,00
21	PNEU 215 X 75 R 17,5 - PNEU 215 X 75 R 17,5	10,000	UND	617,00	6.170,00
22	PNEU 12.4/24 - NOVO - PNEU 12.4/24 - NOVO	10,000	UND	1.750,00	17.500,00
23	PNEU 175/70 R14 - PNEU 175/70 R14	10,000	UND	275,00	2.750,00
24	PNEU 12 X 16,5 X 5 - 400 - PNEU 12 X 16,5 X 5 - 400	20,000	UNI	916,00	18.320,00
				Total do Participante:	606.005,00
				Total Geral:	695.975,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Infraestrutura	07.001.26.782.2601.2018.3.3.90.00.00	R\$ 988.691,45

Galvão, 11/08/2021

.....
 ADMIR EDI DALLA CORT
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável